
UCHWAŁA NR II/10/24  
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Świeszyno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609)  oraz art. 8 ust. 2 i art. 36 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 530) w związku z art. 18 ustawy z dnia 
17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 poz. 1834) i § 1 pkt 3, 6 i 7 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 października 2021r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Pana Marka Brzostko - Wójta Gminy Świeszyno 
w wysokości: 
1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie: 10 250,00 zł, 
2) dodatek funkcyjny w kwocie: 3 150,00 zł, 
3) dodatek specjalny w wysokości 30 % miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego  i dodatku 

funkcyjnego, w kwocie: 4 020,00 zł. 
4) dodatek za wieloletnią pracę zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku 

o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. z 2022, poz. 530). 
§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLVI/265/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Świeszyno. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 
§ 4. Uchwała obowiązuje od dnia 6 maja 2024 r. tj. od dnia objęcia obowiązków przez Wójta 

Gminy Świeszyno. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71889F3-4758-44A4-8DB2-E54A872D5048. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wysokość wynagradzania pracowników zatrudnionych w samorządzie na podstawie wyboru 
regulują przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 530)  oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. 2021r. poz. 1960). Zgodnie 
z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609.) ustalenie wynagrodzenia dla wójta należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 
Wynagrodzenie wójta w wysokości określonej niniejszym projektem uchwały przygotowano zgodnie 
z tabelą stawek wynagrodzeń dla wójtów w gminach do 15 tys. mieszkańców. Obecnie  
obowiązujące cytowane powyżej rozporządzenie (załącznik nr 1, tabela 1), zakłada: 

– maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego w kwocie: 10 250,00 zł, 
– maksymalny poziom dodatku funkcyjnego: 3 150,00 zł. 
Artykuł 36 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych wskazuje, że wójtowi przysługuje 

dodatek specjalny. Zgodnie z rozporządzeniem dodatek specjalny, o którym mowa, przysługuje 
w kwocie wynoszącej 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. W świetle 
ustawy o pracownikach samorządowych wójtowi przysługuje także dodatek za wieloletnią pracę (staż 
pracy). 

Proponowane wynagrodzenie mieści się w ustawowo wskazanych granicach i zgodnie 
z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71889F3-4758-44A4-8DB2-E54A872D5048. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/10/24  RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


